

Schlemmermenü

Set bestehend aus:

1x Currywurst im Glas 400g

1x Bolognese im Glas 400g

1x Edelklopse im Glas 500g

Nettogewicht: 1300g

Produktbeschreibung:

Leckere Kombi für schnell zubereitete Leckereien – küchenfertig vorgegart.

Tatra Currywurst im Glas

Zutaten: Schweinewurstchen 56% (Schweinefleisch 76%, Wasser, Schweinefett, Schweineschwarten, Sojaproteinkonzentrat, Salz, Kartoffelstärke, Stabilisatoren: E450, E451, E262, E327, E466; Glukose, Geschmacksverstärker: E621, Antioxidationsmittel: E301, Gewürzaromen und -extrakte (Sellerie), Farbstoff: E120, Konservierungsmittel: E250); Ketchup (Tomaten (151 g pro 100 g Ketchup); Zucker, Branntweinessig, modifizierte Stärke, Salz, Zwiebel, Knoblauch, Lorbeerblatt, Nelke), Curry.

Allergenhinweise: Soja, Sellerie

Nährwerte je 100g

Brennwert:	737 kJ / 178 kcal
Fett:	16,0 g
davon gesättigte Fettsäuren:	6,9 g
Kohlenhydrate:	7,3 g
davon Zucker:	6, g
Proteine	7,6 g
Salz:	1,8 g

Produkt kühl lagern. Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen.
Nach dem Öffnen zügig verzehren.

Karpaten Bolognese

Zutaten: Schweinefleisch 34%, Wasser, Schweinefett, Trockengemüse (Tomatenpulver, Zwiebel, Knoblauch); Maisstärke, Zucker, Salz, natürliche Aromen, Basilikum, Säureregulator: E330, Gewürze (Thymian, Basilikum, Oregano, schwarzer Pfeffer, Chilli: Glukosesirup.
Qualitätsgarantie für 48 Stunden nach dem Öffnen.

Allergenhinweise: Keine

Nährwerte je 100g

Brennwert:	689 kJ / 166 kcal
Fett:	13 g
davon gesättigte Fettsäuren:	5,4 g
Kohlenhydrate:	6,1 g
davon Zucker:	3,6 g
Proteine	5,9 g
Salz:	0,8 g

Produkt kühl lagern. Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen.
Nach dem Öffnen zügig verzehren.

Slawische Edelklopse mit Soße

Zutaten: Schweinefleischbällchen 65% (Schweinefleisch, Wasser, **Semmelbrösel** (**Weizenmehl**, Salz, Hefe, Wasser), Röstzwiebeln (Zwiebeln, Palmöl, **Weizenmehl**, Salz), Salz, süßer und scharfer Pfeffer, Knoblauch enthält: Schwefeldioxid, Zwiebel enthält Schwefeldioxid, Karotte, Koriander, gemahlener **Senf**, schwarzer Pfeffer, Petersilienwurzel, Majoran, gemahlener Piment. Aus 105 g Schweinefleisch wurden 100 g Frikadellen hergestellt.); Tomatensauce 35 % (getrocknetes Gemüse: (Tomatenpulver, Zwiebel, Knoblauch); Maisstärke, Zucker, Salz, natürliche Aromen, Basilikum, Säureregulator: E330; Gewürze: (Thymian, Basilikum, Oregano, schwarzer Pfeffer, Chili); Glukosesirup.)).

Allergenhinweise: Weizen, Senf

Nährwerte je 100g

Brennwert:	2475 kJ / 598 kcal
Fett:	53 g
davon gesättigte Fettsäuren:	22 g
Kohlenhydrate:	10 g
davon Zucker:	3,9 g
Proteine	19 g
Salz:	1,4 g

Produkt kühl lagern. Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen.
Nach dem Öffnen zügig verzehren.

Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens

Schillings Feinkost
Im oberen Tal 15
74858 Aglasterhausen

Ursprungsland / Herkunftsort

Hergestellt in Polen

MHD: siehe Etikett